ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2023

V/v triển khai Kế hoạch số 76/KH-

SNN ngày 17/8/2023 của Sở Nông

nghiệp và PTNT về triển khai thực

hiện Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hữu

Tháp tại Hội nghị sơ kết công tác

quản lý, bảo vệ và phát triển rừng

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Công an huyện;

- Các Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các đơn vị chủ rừng trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 4807/TB-VP ngày 07/8/2023 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn

Hữu Tháp tại Hội nghị sơ kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 6 tháng

đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 trên địa bàn tỉnh; Kế

hoạch số 76/KH-SNN ngày 17/8/2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT về triển

khai thực hiện Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hữu

Tháp tại Hội nghị sơ kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 6 tháng đầu

năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 (có có các Văn bản gửi

kèm theo), Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

Hạt Kiểm lâm huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; các chủ rừng trên địa

bàn huyện và các đơn vị có liên quan:

1. Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của Trung ương, của

tỉnh, của huyện về công tác lâm nghiệp, nhất là đối với các mục tiêu, chỉ tiêu

trong lĩnh vực lâm nghiệp được nêu tại các Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ

huyện nhiệm kỳ 2020-2025 và Nghị quyết số 06-NQ/HU ngày 16/12/2022 của

Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh,

xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2023, Kế hoạch số 67-KH/HU ngày

19/7/2017 của Huyện ủy về thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017

của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn huyện(1)… Trong đó, xác

định công tác quản lý, bảo vệ rừng là nhiệm vụ thường xuyên, liên tục, là trách

(1) Nghị quyết số 07-NQ/HU ngày 15-6-2023 của Huyện ủy về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã

hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị 6 tháng cuối năm 2023; Chương trình số 62-

CTr/HU  ngày  21-02-2022 của Ban chấp hành Đảng bộ huyện thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 25-11-

2021 của Tỉnh ủy về phát triển lâm nghiệp bền vững đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh

Kon Tum.

2

nhiệm của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội; phát huy vai trò của người đứng

đầu trong công tác quản lý, bảo vệ rừng. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chủ rừng chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nếu để mất rừng và các hành

vi vi phạm Luật Lâm nghiệp tại địa bàn quản lý.

2. Triển khai, thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Văn bản số

2410/UBND-TH ngày 09/8/2023 của UBND huyện về việc triển khai thông báo

Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Nguyễn Hữu Tháp tại Hội nghị

sơ kết công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 6 tháng đầu năm, phương

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 và các văn bản có liên quan(2).

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

(2); Văn bản số 2263/UBND-TH ngày 28/7/2023 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Thông

báo kết luận số 54-TB/HU ngày 26/7/2023 về công tác quản lý, bảo vệ rừng 6 tháng đầu năm 2023….

		2023-08-21T10:48:12+0700

		2023-08-21T14:20:06+0700

		2023-08-21T14:20:06+0700

		2023-08-21T14:20:06+0700

		2023-08-21T14:20:06+0700